
 

 

Darovací smlouva 
Smluvní strany: 

 
1. ELI LILLY ČR, s.r.o.   

 zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 42212  

se sídlem:  Pobřežní 394/12, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO:   64941132 

zastoupená:  xxx xxx 
(dále jen „dárce“) 

a 

2.  Nemocnice Na Bulovce 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:   00064211 

zastoupená:  xxx xxx  

(dále jen „obdarovaný“) 
 

uzavírají podle § 2055 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto darovací smlouvu: 

 
Článek I. 

1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému finanční dar ve výši 354.000,- Kč (slovy: 

třistapadesátčtyřitisíc korun českých; dále jen „dar“), a to do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy, bezhotovostním převodem na účet obdarovaného č. 123-16231081/0710, 

vedený u České národní banky. 
2. Obdarovaný dar od dárce přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se jej použít výhradně pro účel 

uvedený v čl. II odst. 1 této smlouvy. Jestliže dar nebude obdarovaným zcela nebo zčásti využit 

ke stanovenému účelu, je dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit a/nebo požadovat vrácení 
daru nebo jeho části. 

 
Článek II. 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dar je darován pro účely nákupu zdravotnické 
techniky a investice, jež realizuje obdarovaný v souvislostí s pandemií koronaviru. 

2. Obdarovaný po obdržení daru vystaví potvrzení s uvedením identifikačních údajů dárce, výše 

obdržené částky daru, data obdržení daru a účelu využití daru, které zašle dárci do 10 dnů ode 
dne obdržení daru, a to v originálu na adresu jeho sídla a ve scanové kopii na emailovou adresu 

xxx@xxx. Obdarovaný dále po převzetí daru bude informovat dárce na výše uvedenou 
emailovou adresu, bude-li o to dárcem požádán, o využití datu, a to do 30 dnů ode dne 

obdržení žádosti dárce.  

 
Článek III. 

1. Dodržování právních předpisů. Obdarovaný je srozuměn s tím, že dárce podléhá 
ustanovením zákona USA o zahraničních korupčních praktikách z roku 1977 (dále jen „FCPA“), v 

platném znění. Obdarovaný bude v souvislosti s jednáními na základě této smlouvy dodržovat 

všechny místní, národní a mezinárodní zákony, předpisy a oborové kodexy týkající se státních 
zakázek, konfliktu zájmů, korupce nebo úplatkářství, včetně FCPA, kde je to relevantní, a 

zákony přijaté v rámci realizace Úmluvy Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 
(OECD) o boji s podplácením veřejných činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích a 

zdrží se jakéhokoliv jednání, které by v dodržování výše uvedeného bránilo dárci. 
2. Zákaz nevhodného ovlivňování. Obdarovaný potvrzuje, že si není vědom žádné nevhodné 

výhody, o kterou by jakákoliv smluvní strana požádala nebo kterou by získala v souvislosti s 

touto smlouvou. 
 

 
Článek IV. 

1. Obdarovaný bere na vědomí, že je dárce povinen dodržovat Kodex AIFP upravující zveřejňování 

plateb a jiných plnění farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým 
zařízením, podle kterého musejí být všechny platby a jiná plnění poskytnutá farmaceutickými 

společnostmi ve prospěch zdravotnických zařízení (jak jsou tato zařízení definována v tomto 



 

 

Kodexu AIFP) nebo případně prostřednictvím takových zdravotnických zařízení ve prospěch 

jiných příjemců zveřejněna na webových stránkách www.transparentnispoluprace.cz. 

Obdarovaný, který není zdravotnickým zařízením (dále jen „profesionální organizátor 
kongresů“), bere na vědomí, že podle Etického kodexu AIFP musejí být všechny platby a jiná 

plnění poskytnutá farmaceutickými společnostmi profesionálnímu organizátorovi kongresů jako 
příspěvek na pokrytí nákladů odborných akcí zveřejněny předepsaným způsobem, ledaže by 

příjemcem všech nebo některých takových plateb či plnění byli jiní příjemci, přičemž tyto platby 

budou zveřejněny na webových stránkách www.lekarskekongresy.cz. Z tohoto důvodu budou 
příslušné výše plateb a jiných plnění poskytovaných ve prospěch obdarovaného či jiných 

příjemců podle této smlouvy zveřejňovány spolu se jménem/názvem obdarovaného v souladu 
s výše uvedenými požadavky. Aby se předešlo jakýmkoliv pochybnostem, berou smluvní strany 

na vědomí, že se ustanovení této smlouvy o obchodním tajemství, důvěrných informacích nebo 

nezveřejňování neuplatní u informací, které musejí být zveřejněny podle Kodexu AIFP a 
Etického kodexu, jak je uvedeno výše. Obdarovaný je povinen o tomto zveřejnění informovat 

také jiné příjemce plateb či jiných plnění podle tohoto článku IV.1, a pokud mají být tyto platby 
a plnění obdrženy zdravotnickými odborníky, je povinen zajistit, aby dárce získal jejich souhlas 

se zveřejněním konkrétních údajů na uvedených webových stránkách. 
2. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru 

smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to v celém rozsahu, pouze s výjimkou 

identifikačních osobních údajů zástupce dárce v hlavičce této smlouvy a e-mailové adresy 
uvedené v čl. II odst. 2 této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona o 
registru smluv. 

3. Jakékoli změny této smlouvy je možné provést pouze písemným dodatkem; výměna e-
mailových zpráv nesplňuje požadavek písemné formy dle tohoto článku IV.4. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o právní síle originálu, z nichž každá smluvní 
strana po podpisu obdrží po jednom stejnopisu. 

 

 
V Praze dne 30.4.2020     V Praze dne 15.5.2020 

 
 

 

_________________________     _________________________ 
Dárce        Obdarovaný 
 

https://urldefense.proofpoint.com/v2/url?u=http-3A__www.transparentnispoluprace.cz&d=DwMFBA&c=ptMoEJ5oTofwe4L9tBtGCQ&r=Wdi4E-ukmX0g7hqier6M9W6QsMR5BFjCXruufh0JeeM&m=tPpE8GTzh8n25jkuW8zki5GnTO7VzgmpqqWuoP7CG9A&s=swOEmJSVAmlQBkj4fydiHNah6TgyxKPSvQ1zs_WvGiE&e=
https://urldefense.proofpoint.com/v2/url?u=http-3A__www.lekarskekongresy.cz&d=DwMFBA&c=ptMoEJ5oTofwe4L9tBtGCQ&r=Wdi4E-ukmX0g7hqier6M9W6QsMR5BFjCXruufh0JeeM&m=XHLB0LU75XTykzxOV4Y10idIK21SeXlb9NDnu1fF8xs&s=WzASbFJUdgMmot4t5cyvuJ5NLk8JjLLBRjzMRxocJlk&e=

